
 
 

 

 

Ministero  dell’Istruzione,  dell’ Università  e  della  Ricerca 

Istituto Comprensivo Paderno Dugnano  Via Manzoni 

Via Manzoni, 31 20037 Paderno Dugnano (MI) 

Sede centrale:  Primaria “Fisogni” – Via Manzoni 31 – Tel. 02.9182064 – Fax 02.99042650 

Secondaria di 1° grado: “ Don Minzoni ”  –  P.zza Hiroshima 4  –  Paderno Dugnano  –    Tel. 02.9184520 

Plesso infanzia:   Via Bolivia 37 – Paderno Dugnano – Tel. 02.9182776 

e-mail: miic8d800c@istruzione.it - www.icpaderno.gov.it - Codice Fiscale: 97564300156 

 

 

                                                                    Paderno Dugnano, 10/05/2016 

 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020. Annualità2016/Progetto 

10.8.1.A3- FESRPON-LO-2015-151 

CUP G66J15001880007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA   la candidatura N. 8794 2-12810 del 15/10/2015 - FESR 

realizzazione  AMBIENTI DIGITALI 

 

VISTA       la nota del MIUR prot.  n. AOODGEFID /5051 del 10 MARZO 2016 

  di pubblicazione  della graduatoria dell’intervento a valere  

  sull’obiettivo 10.8.1 dell’avviso pubblico prot. n.    

  AOODGEFID/0012810 DEL 15 Ottobre 2015, finalizzato alla  

  realizzazione di ambienti digitali.  

  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

  Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della  

  società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

  e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1  



 
  Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

  professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

 

 

VISTA   la nota del MIUR. n. AOODGEFID/5711 del 23  marzo 2016,  

  Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere  

  sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15  

  ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti  

  digitali.  

  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

  Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della  

  società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

  e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1  

  Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

  professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

  

 

 

VISTA  la   nota  del   MIUR  prot. N. AOODGEFID/5889  del 30/03/2016 di   

  Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere  

  sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15  

  ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti  

  digitali.  

  Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

  Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della  

  società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 

  e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1  

  Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

  professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

  

  

 



 
 

 

VISTA la   delibera   n.  182 del Consiglio di Istituto del 28/04/ 2016 di 

modifica   del Programma     Annuale   dell’esercizio finanziario 

2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTO     il decreto n. 183 del 28/04/2016  di assunzione in bilancio del 

finanziamento del suddetto progetto 

 

V               VISTO       il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti 

                                 pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle      

                                 direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE ( c.d. Codice degli appalti  

                pubblici e successive modificazioni e integrazioni) 

 

VISTO      il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti        

               Pubblici emanato con D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  

 

VISTO     Il Regolamento di Istituto per l'attività negoziale approvato con    

              delibera n. 166 del Consiglio di Istituto del 9/2/2016 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale, di cui alla nota  n. AOODGEFID/5711 del 23  marzo 2016, con la  

quale è stata comunicata l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo 

finanziamento dei progetti PON 2014/2020 finalizzato alla realizzazione, 

all’ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di rete  – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  - Obiettivo specifico-10.8 –“Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi”– Azione 10.8.1 Interventi 



 
infrastrutturali  per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e 

per l’apprendimento delle competenze chiave" 

 

2. trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché 

provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Francesca Giuranna 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. La firma  digitale  è  stata  apposta  da:  Nome:  Francesca  -  Cognome:  Giuranna  -  
Titolo:  DIRIGENTE  SCOLASTICO  -  Organizzazione:  MIUR USR LOMBARDIA 97564300156 - Codice Fiscale/: IT: 
GRNFNC64E50F205G - ID Unico presso il certificatore Qualified Cosigncloud – Certificatore accreditato presso DigitPA e 
custodito all’interno di un dispositivo sicuro di firma digitale remota. Il certificato è valido solo per firme apposte 
tramite procedure di firma remota. La presente dichiarazione costituisce evidenza della adozione di tale procedura per i 
documenti firmati. 
 

 


